Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 065/2025 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- Resultado Final do Concurso de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de
Saúde no Programa de Residência Médico- Veterinária, aberto pelo Edital nº030/2025-
COREMU, conforme segue:

Área: Anestesiologia Veterinária
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Laura Cardoso Fontes 7.6 6.2 4.1 6.55 3º colocado

Lucas Emanuel Pereira Bazilio 8.0 7.4 4,7 7.37 1º colocado

Lucas Lima Saraiva Ferreira 8.0 6.9 1.1 6.76 2º colocado

Mariana Valentini Casagrande 8.8 5.05 4.25 6.47 4º colocado

Pedro Milani de Souza 7.6 6.3 1.9 6.38 5º colocado

NC – não classificado

Área: Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Matheus Jorge 6.0 5.0 5,0 5.40 2º colocado

Matheus Augusto Garcia Souza 8.0 7.0 7.5 7.45 1º colocado

Área: Clínica Médica de Pequenos Animais
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Ailla Ribeiro Machado 7.2 7.0 2.2 6.60 1º colocado

Amanda Bernardi Galves 5.6 5.02 7.0 5.45 2º colocado

NC – não classificado

Área: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

João Olimpio de Moraes Dias 5.2 7.8 1.2 6.10 2º colocado

Luiz Felipe Ubaldo de Lima 9.2 9.0 6.9 8.87 1º colocado

NC – não classificado

Área: Diagnóstico por imagem
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Eugenia Pivetta Monteiro Rodrigues 9.6 7.2 5.15 7.96 2º colocado

Leonardo de Freitas da Costa 6 6.5 3.4 5.99 3º colocado

Monique Ellen Martines Ferreira 9.6 8.2 8.4 8.78 1º colocado

NC – não classificado

http://www.coremu.uem.br/

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Internet: www.coremu.uem.br

Área: Doenças Infectocontagiosas e Parasitárias
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Mayara Marins Oliveira 6.8 8.5 7.0 7.67 1º colocado

Área: Patologia Clínica Veterinária
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Breno Eduardo Piacentini 8.8 8.6 5.3 8.35 2º colocado

Sarah Ferraz Simoes Martinez 8.8 8.9 7.9 8.76 1º colocado

Área: Reprodução Animal
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Curriculo Nota final Classificação

Anik Caroline Costa Primo 5.6 5.5 0.0 4.99 1º colocado

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas no dia 23 de fevereiro de 2026, das 08h00min às 11h00min na Secretaria do Programa
de Pós-graduação em Produção Sustentável e Saúde Animal, no endereço Estrada da Paca, s/n,
Bairro São Cristóvão – Umuarama - PR - CEP: 87507-190, devendo apresentar a documentação
constante no item 12 do Edital de abertura 024/2024 COREMU.

Art 3º - Na hipótese de restarem vagas será publicado Edital com a confirmação das vagas não

preenchidas e a lista dos novos convocados para efetivação da matricula na Secretaria do
DMV/UEM e no endereço eletrônico www.dmv.uem.br, no dia 23 de fevereiro de 2026, até às
23h59min.

Maringá, 17 de dezembro de 2025.

____________________________
Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU

http://www.coremu.uem.br/